
 

                                   

                                                                                      

                               ГЛАВА 

БОЛЬШЕПОДБЕРЕЗИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

      РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  

ОЛЫ ПОДБЕРЕЗЬЕ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                       КАРАР 

 

09 ноября  2021 г.                     с. Большое Подберезье                             № 5 

 

 

О назначении схода граждан в  населенном пункте  

Сосновка Большеподберезинского сельского 

поселения Кайбицкого муниципального района по 

вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан 

 

 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003           

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан  от 28.07.2004 

№ 45-ЗР «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  ст.22 Устава 

Большеподберезинского сельского поселения Кайбицкого муниципального 

района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Назначить на 12 часов 00 минут 29 ноября  2021 года возле дома №12 

по адресу: РТ, Кайбицкий район, д. Сосновка, ул. Набережная сход граждан 

по вопросу введения самообложения в населенном пункте Сосновка 

Большеподберезинского сельского поселения Кайбицкого муниципального 

района Республики Татарстан. 

 

2.Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

Согласны ли вы на введение самообложения в 2022 году в сумме  500  

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту 

жительства на территории населенного пункта Сосновка  

Большеподберезинского сельского  поселения Кайбицкого муниципального 

района Республики Татарстан и направлением полученных средств на 

решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ: 

 
 



 


